2025 年 4 月 17 日

お客さま 各位

広報担当

製品販売終了と後継品のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社製品ラインアップの見直しを行い下記の通り、スイッチボックスの一部を販売終了とし後継製

品へ切り替えとさせていただくことになりました。対象アイテムにつきましては別紙をご参照ください。

お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

引き続き製品の品質・製品向上に努めてまいりますので、今後ともご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

記

■変更点（現行品は 2025 年 4 月 30 日販売終了）

 現行製品 後継製品

アイテムＮｏ．

（別紙参照）
アイテムＮｏ．の末尾が P アイテムＮｏ．の末尾が B

製品構成

サポートブラケット付属無 サポートブラケット（D4R-001B）付属

※後継品は既に販売を開始しております。

※価格はオンラインストア「ウェブサス」にてご確認下さい。

以  上

 1

（別紙）

カタログ掲載箇所 アイテム No．
名称

種別 ページ 現行品 後継品

制御システム

シリーズカタログ

Snets 007

522

524

526

528

530

D4B-120P D4B-120B S-4545D 穴なし L61/1 点+SB

D4B-121P D4B-121B S-4545D 穴なし L76/1 点+SB

D4B-130P D4B-130B S-4545D 1-φ16.1L61/1 点+SB

D4B-131P D4B-131B S-4545D 1-φ18.2L61/1 点+SB

D4B-140P D4B-140B S-4545D 1-φ16.1L76/1 点+SB

D4B-220P D4B-220B S-4545D 穴なし L106/1 点ブラケット

D4B-221P D4B-221B S-4545D 穴なし L85/1 点+SB

D4B-222P D4B-222B S-4545D 穴なし L121/1 点+SB

D4B-230P D4B-230B S-4545D 2-φ16.1L106/1 点+SB

D4B-231P D4B-231B S-4545D E2-φ16.1L85/1 点+SB

D4B-232P D4B-232B S-4545D E2-φ18.2L85/1 点+SB

D4B-240P D4B-240B S-4545D 2-φ16.1L121/1 点+SB

D4B-270P D4B-270B S-4545D 2-φ22.5 L500/1 点+SB

D4B-280P D4B-280B S-4545D 2-φ22.5 L400/1 点+SB

D4B-320P D4B-320B S-4545D 穴なし L130/1 点+SB

D4B-321P D4B-321B S-4545D 穴なし L109/1 点+SB

D4B-322P D4B-322B S-4545D 穴なし L145/1 点+SB

D4B-323P D4B-323B S-4545D 穴なし L500/1 点+SB

D4B-324P D4B-324B S-4545D 穴なし L400/1 点+SB

D4B-330P D4B-330B S-4545D 3-φ16.1L130/1 点+SB

D4B-331P D4B-331B S-4545D E3-φ16.1L109/1 点+SB

D4B-332P D4B-332B S-4545D E3-φ18.2L109/1 点+SB

D4B-340P D4B-340B S-4545D 3-φ16.1L145/1 点+SB

D4B-370P D4B-370B S-4545D 2-φ22φ16 L500/1P+SB

D4B-380P D4B-380B S-4545D 2-φ22φ16 L400/1P+SB

D4B-420P D4B-420B S-4545D 穴なし L154/1 点+SB

D4B-421P D4B-421B S-4545D 穴なし L133/1 点+SB

D4B-430P D4B-430B S-4545D 4-φ16.1L154/1 点+SB

D4B-431P D4B-431B S-4545D E4-φ16.1L133/1 点+SB

D4B-440P D4B-440B S-4545D 4-φ16.1L169/1 点+SB

D4B-520P D4B-520B S-4545D 穴なし L178/1 点+SB

D4B-521P D4B-521B S-4545D 穴なし L157/1 点+SB

D4B-530P D4B-530B S-4545D 5-φ16.1L178/1 点+SB

D4B-531P D4B-531B S-4545D E5-φ16.1L157/1 点+SB

D4B-540P D4B-540B S-4545D 5-φ16.1L193/1 点+SB

D5B-120P D5B-120B S-5057D 穴なし L61/1 点+SB

D5B-121P D5B-121B S-5057D 穴なし L76/1 点+SB

D5B-130P D5B-130B S-5057D 1-φ16.1L61/1 点+SB

D5B-131P D5B-131B S-5057D 1-φ18.2L61/1 点+SB

D5B-140P D5B-140B S-5057D 1-φ16.1L76/1 点+SB

(次項へ続く)

 2

カタログ掲載箇所 アイテム No．
名称

種別 ページ 現行品 後継品

制御システム

シリーズカタログ

Snets 007

522

524

526

528

530

D5B-220P D5B-220B S-5057D 穴なし L106/1 点+SB

D5B-221P D5B-221B S-5057D 穴なし L85/1 点+SB

D5B-222P D5B-222B S-5057D 穴なし L121/1 点+SB

D5B-230P D5B-230B S-5057D 2-φ16.1L106/1 点+SB

D5B-231P D5B-231B S-5057D 等 2-φ16.1L85/1 点+SB

D5B-232P D5B-232B S-5057D 等 2-φ18.2L85/1 点+SB

D5B-240P D5B-240B S-5057D 2-φ16.1L121/1 点+SB

D5B-270P D5B-270B S-5057D 2-φ22.5 L500/1 点+SB

D5B-280P D5B-280B S-5057D 2-φ22.5 L400/1 点+SB

D5B-320P D5B-320B S-5057D 穴なし L130/1 点+SB

D5B-321P D5B-321B S-5057D 穴なし L109/1 点+SB

D5B-322P D5B-322B S-5057D 穴なし L145/1 点+SB

D5B-323P D5B-323B S-5057D 穴なし L500/1 点+SB

D5B-324P D5B-324B S-5057D 穴なし L400/1P+SB

D5B-330P D5B-330B S-5057D 3-φ16.1L130/1 点+SB

D5B-331P D5B-331B S-5057D 等 3-φ16.1L109/1 点+SB

D5B-332P D5B-332B S-5057D 等 3-φ18.2L109/1 点+SB

D5B-340P D5B-340B S-5057D 3-φ16.1L145/1 点+SB

D5B-370P D5B-370B S5057Dφ16.1/2-φ22.5L500/1+S

D5B-380P D5B-380B S-5057D 2-φ22φ16 L400/1P+SB

D5B-420P D5B-420B S-5057D 穴なし L154/1 点+SB

D5B-421P D5B-421B S-5057D 穴なし L133/1 点+SB

D5B-430P D5B-430B S-5057D 4-φ16.1L154/1 点+SB

D5B-431P D5B-431B S-5057D E4-φ16.1L133/1 点+SB

D5B-440P D5B-440B S-5057D 4-φ16.1L169/1 点+SB

D5B-520P D5B-520B S-5057D 穴なし L178/1 点+SB

D5B-521P D5B-521B S-5057D 穴なし L157/1 点+SB

D5B-530P D5B-530B S-5057D 5-φ16.1L178/1 点+SB

D5B-531P D5B-531B S-5057D E5-φ16.1L157/1 点+SB

D5B-540P D5B-540B S-5057D 5-φ16.1L193/1 点+SB

D6B-120P D6B-120B S-6480D 穴なし L106/1 点+SB

D6B-121P D6B-121B S-6480D 穴なし L116/1 点+SB

D6B-130P D6B-130B S-6480D 1-φ22.5L106/1 点+SB

D6B-131P D6B-131B S-6480D 1-φ25.5L106/1 点+SB

D6B-132P D6B-132B S-6480D 1-φ30.5L106/1 点+SB

D6B-133P D6B-133B S-6480D 1-φ16.1L106/1 点+SB

D6B-140P D6B-140B S-6480D 1-φ22.5L116/1 点+SB

D6B-220P D6B-220B S-6480D 穴なし L166/1 点+SB

D6B-221P D6B-221B S-6480D 穴なし L146/1 点+SB

D6B-230P D6B-230B S-6480D 2-φ22.5L166/1 点+SB

(次項へ続く)

 3

カタログ掲載箇所 アイテム No．
名称

種別 ページ 現行品 後継品

制御システム

シリーズカタログ

Snets 007

522

524

526

528

530

D6B-231P D6B-231B S-6480D 2-φ25.5L166/1 点+SB

D6B-232P D6B-232B S-6480D 2-φ30.5L166/1 点+SB

D6B-233P D6B-233B S-6480D E2-φ22.5L146/1 点+SB

D6B-234P D6B-234B S-6480D E2-φ25.5L146/1 点+SB

D6B-235P D6B-235B S-6480D E2-φ30.5L146/1 点+SB

D6B-236P D6B-236B S-6480D 2-φ16.1L166/1 点+SB

D6B-237P D6B-237B S-6480D E2-φ16.1L146/1 点+SB

D6B-320P D6B-320B S-6480D 穴なし L216/1 点+SB

D6B-321P D6B-321B S-6480D 穴なし L196/1 点+SB

D6B-330P D6B-330B S-6480D 3-φ22.5L216/1 点+SB

D6B-331P D6B-331B S-6480D 3-φ25.5L216/1 点+SB

D6B-332P D6B-332B S-6480D 3-φ30.5L216/1 点+SB

D6B-333P D6B-333B S-6480D E3-φ22.5L196/1 点+SB

D6B-334P D6B-334B S-6480D E3-φ25.5L196/1 点+SB

D6B-335P D6B-335B S-6480D E3-φ30.5L196/1 点+SB

D6B-336P D6B-336B S-6480D 3-φ16.1L216/1 点+SB

D6B-337P D6B-337B S-6480D E3-φ16.1L196/1 点+SB

D6B-420P D6B-420B S-6480D 穴なし L266/1 点+SB

D6B-421P D6B-421B S-6480D 穴なし L246/1 点+SB

D6B-430P D6B-430B S-6480D 4-φ22.5L266/1 点+SB

D6B-431P D6B-431B S-6480D 4-φ25.5L266/1 点+SB

D6B-432P D6B-432B S-6480D 4-φ30.5L266/1 点+SB

D6B-433P D6B-433B S-6480D E4-φ22.5L246/1 点+SB

D6B-434P D6B-434B S-6480D E4-φ25.5L246/1 点+SB

D6B-435P D6B-435B S-6480D E4-φ30.5L246/1 点+SB

D6B-436P D6B-436B S-6480D 4-φ16.1L266/1 点+SB

D6B-437P D6B-437B S-6480D E4-φ16.1L246/1 点+SB

D6B-520P D6B-520B S-6480D 穴なし L316/1 点+SB

D6B-521P D6B-521B S-6480D 穴なし L296/1 点+SB

D6B-530P D6B-530B S-6480D 5-φ22.5L316/1 点+SB

D6B-531P D6B-531B S-6480D 5-φ25.5L316/1 点+SB

D6B-532P D6B-532B S-6480D 5-φ30.5L316/1 点+SB

D6B-533P D6B-533B S-6480D E5-φ22.5L296/1 点+SB

D6B-534P D6B-534B S-6480D E5-φ25.5L296/1 点+SB

D6B-535P D6B-535B S-6480D E5-φ30.5L296/1 点+SB

D6B-536P D6B-536B S-6480D 5-φ16.1L316/1 点+SB

D6B-537P D6B-537B S-6480D E5-φ16.1L296/1 点+SB

D8B-120P D8B-120B S-8080D 穴なし L106/1 点+SB

D8B-130P D8B-130B S-8080D 1-φ22.5L106/1 点+SB

D8B-131P D8B-131B S-8080D 1-φ25.5L106/1 点+SB

(次項へ続く)

 4

カタログ掲載箇所 アイテム No．
名称

種別 ページ 現行品 後継品

制御システム

シリーズカタログ

Snets 007

522

524

526

528

530

D8B-132P D8B-132B S-8080D 1-φ30.5L106/1 点+SB

D8B-133P D8B-133B S-8080D 1-φ16.1L106/1 点+SB

D8B-140P D8B-140B S-8080D 1-φ22.5L126/1 点+SB

D8B-220P D8B-220B S-8080D 穴なし L166/1 点+SB

D8B-221P D8B-221B S-8080D 穴なし L146/1 点+SB

D8B-222P D8B-222B S-8080D 穴なし L191/1 点+SB

D8B-230P D8B-230B S-8080D 2-φ22.5L166/1 点+SB

D8B-231P D8B-231B S-8080D 2-φ25.5L166/1 点+SB

D8B-232P D8B-232B S-8080D 2-φ30.5L166/1 点+SB

D8B-233P D8B-233B S-8080D E2-φ22.5L146/1 点+SB

D8B-234P D8B-234B S-8080D E2-φ25.5L146/1 点+SB

D8B-235P D8B-235B S-8080D E2-φ30.5L146/1 点+SB

D8B-236P D8B-236B S-8080D 2-φ16.1L166/1 点+SB

D8B-237P D8B-237B S-8080D E2-φ16.1L146/1 点+SB

D8B-240P D8B-240B S-8080D 2-φ22.5L191/1 点+SB

D8B-270P D8B-270B S-8080D 2-φ22.5 L500/1 点+SB

D8B-280P D8B-280B S-8080D 2-φ22.5 L400/1 点+SB

D8B-320P D8B-320B S-8080D 穴なし L216/1 点+SB

D8B-321P D8B-321B S-8080D 穴なし L196/1 点+SB

D8B-322P D8B-322B S-8080D 穴なし L500/1 点+SB

D8B-323P D8B-323B S-8080D 穴なし L400/1 点+SB

D8B-330P D8B-330B S-8080D 3-φ22.5L216/1 点+SB

D8B-331P D8B-331B S-8080D 3-φ25.5L216/1 点+SB

D8B-332P D8B-332B S-8080D 3-φ30.5L216/1 点+SB

D8B-333P D8B-333B S-8080D E3-φ22.5L196/1 点+SB

D8B-334P D8B-334B S-8080D E3-φ25.5L196/1 点+SB

D8B-335P D8B-335B S-8080D E3-φ30.5L196/1 点+SB

D8B-336P D8B-336B S-8080D 3-φ16.1L216/1 点+SB

D8B-337P D8B-337B S-8080D E3-φ16.1L196/1 点+SB

D8B-370P D8B-370B S-8080D 3-φ22.5 L500/1 点+SB

D8B-380P D8B-380B S-8080D 3-φ22.5 L400/1 点+SB

D8B-420P D8B-420B S-8080D 穴なし L266/1 点+SB

D8B-421P D8B-421B S-8080D 穴なし L246/1 点+SB

D8B-430P D8B-430B S-8080D 4-φ22.5L266/1 点+SB

D8B-431P D8B-431B S-8080D 4-φ25.5L266/1 点+SB

D8B-432P D8B-432B S-8080D 4-φ30.5L266/1 点+SB

D8B-433P D8B-433B S-8080D E4-φ22.5L246/1 点+SB

D8B-434P D8B-434B S-8080D E4-φ25.5L246/1 点+SB

D8B-435P D8B-435B S-8080D E4-φ30.5L246/1 点+SB

D8B-436P D8B-436B S-8080D 4-φ16.1L266/1 点+SB

(次項へ続く)

 5

カタログ掲載箇所 アイテム No．
名称

種別 ページ 現行品 後継品

制御システム

シリーズカタログ

Snets 007

522

524

526

528

530

D8B-437P D8B-437B S-8080D E4-φ16.1L246/1 点+SB

D8B-520P D8B-520B S-8080D 穴なし L316/1 点+SB

D8B-521P D8B-521B S-8080D 穴なし L296/1 点+SB

D8B-530P D8B-530B S-8080D 5-φ22.5L316/1 点+SB

D8B-531P D8B-531B S-8080D 5-φ25.5L316/1 点+SB

D8B-532P D8B-532B S-8080D 5-φ30.5L316/1 点+SB

D8B-533P D8B-533B S-8080D E5-φ22.5L296/1 点+SB

D8B-534P D8B-534B S-8080D E5-φ25.5L296/1 点+SB

D8B-535P D8B-535B S-8080D E5-φ30.5L296/1 点+SB

D8B-536P D8B-536B S-8080D 5-φ16.1L316/1 点+SB

D8B-537P D8B-537B S-8080D E5-φ16.1L296/1 点+SB

DEB-120P DEB-120B S-4565D 穴なし L61/1 点+SB

DEB-121P DEB-121B S-4565D 穴なし L76/1 点+SB

DEB-130P DEB-130B S-4565D 1-φ16.1L61/1 点+SB

DEB-131P DEB-131B S-4565D 1-φ18.2L61/1 点+SB

DEB-140P DEB-140B S-4565D 1-φ16.1L76/1 点+SB

DEB-220P DEB-220B S-4565D 穴なし L106/1 点+SB

DEB-221P DEB-221B S-4565D 穴なし L85/1 点+SB

DEB-222P DEB-222B S-4565D 穴なし L121/1 点+SB

DEB-230P DEB-230B S-4565D 2-φ16.1L106/1 点+SB

DEB-231P DEB-231B S-4565D E2-φ16.1L85/1 点+SB

DEB-232P DEB-232B S-4565D E2-φ18.2L85/1 点+SB

DEB-240P DEB-240B S-4565D 2-φ16.1L121/1 点+SB

DEB-320P DEB-320B S-4565D 穴なし L130/1 点+SB

DEB-321P DEB-321B S-4565D 穴なし L109/1 点+SB

DEB-322P DEB-322B S-4565D 穴なし L145/1 点+SB

DEB-330P DEB-330B S-4565D 3-φ16.1L130/1 点+SB

DEB-331P DEB-331B S-4565D E3-φ16.1L109/1 点+SB

DEB-332P DEB-332B S-4565D E3-φ18.2L109/1 点+SB

DEB-340P DEB-340B S-4565D 3-φ16.1L145/1 点+SB

DEB-420P DEB-420B S-4565D 穴なし L154/1 点+SB

DEB-421P DEB-421B S-4565D 穴なし L133/1 点+SB

DEB-430P DEB-430B S-4565D 4-φ16.1L154/1 点+SB

DEB-431P DEB-431B S-4565D E4-φ16.1L133/1 点+SB

DEB-440P DEB-440B S-4565D 4-φ16.1L169/1 点+SB

DEB-520P DEB-520B S-4565D 穴なし L178/1 点+SB

DEB-521P DEB-521B S-4565D 穴なし L157/1 点+SB

DEB-530P DEB-530B S-4565D 5-φ16.1L178/1 点+SB

DEB-531P DEB-531B S-4565D E5-φ16.1L157/1 点+SB

DEB-540P DEB-540B S-4565D 5-φ16.1L193/1 点+SB

                                                        (以上)